
 رسیدگی به گزارش ها و شکایات در خصوص منابع طبیعی

 می توانیم شکایات خود را به اداره بازرسی ارسال کنیم ؟در حال حاضر به چه روش هایی -1

در حال حاضر شکایات از طریق سامانه شکایات منابع طبیعی در میز خدمت الکترونیک و یا ارائه مستقیم ثبت 

  .در اتوماسیون اداری اداره کل استانداری و سامانه سامد به این اداره واصل می گردد

 اگربه ملی بودن اراضی خود معترض باشیم چگونه عمل کنیم ؟ -2

ن اراضی در راستای اجرای قوانین حفاظت و بهره برداری و ملی شدن جنگل ها و برای اعتراض به ملی شد

مراتع باید با ارائه مدارک لازم به شعبه ویژه در دادگستری مرکز استان به این منظور پیش بینی شده است و 

 از سوابق دفاتر خدمات الکترونیک قضایی پیگیری نمائید. 

را از اولین سامانه استعلامات  UTMد نقشه اراضی مورد نظر با مشخصات برای اطلاع از وضعیت اراضی خود بای

 منابع طبیعی مطرح پیگیری گردد تا وضعیت عرصه به متقاضی ارائه گردد. 

 انجام چه اقداماتی در اراضی ملی شده ممنوع می باشد ؟ -3

و همچنین هرگونه شخم ، شیار چرای دام بدون پروانه چرای دام ، خارج از فصل و مازاد بر پروانه چرای دام 

 کشاورزی ، بوته کنی و قطع بوته ، درختچه و درختان جنگلی ممنوع می باشد. 

 فصل چرای دام در مراتع ییلاقی از چه تاریخ تا چه تاریخی است ؟ -4

سال تا دهم شهریور هر سال و طبق محدوده درج شده  رفصل چرای دام در مراتع ییلاقی از اول خردادماه ه

 دامی درج شده در پروانه ها می باشد.  دپروانه چرای دامی و متناسب با تعداد واح رد

برای درخواست واگذاری اراضی ملی جهت اجرای طرح درختکاری ، کشاورزی و یا اجرای گلخانه  -5

 به چه طریقی باید عمل کنیم؟

وطه مراجعه نموده و با پس از پیش بینی زمین مورد نظر خود به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرب

راهنمایی کارشناسان بخش امور اراضی آن اداره کل اقدامات خود را شروع کنیم . ادارات منابع طبیعی 

 شهرستان و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در مراحل بعدی 

 برای اعتراض به ممیزی مراتع چگونه اقدام نمائید؟-6

مراتع را  با ارائه مدارک استعلامات از طریق سامانه شکایات منابع طبیعی و هر گونه اعتراض نسبت به ممیزی 

یا از طریق اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مربوطه پیگیری گردد تا پس از بررسی و در صورت نیاز 

 شیوه نامه مرتع پاسخ قانونی ارائه گردد.  24و  24طرح در کمیسیون های بند 



 قال پروانه چرای دام از دامدار متوفی چگونه عمل گردد ؟ برای نقل و انت-7

شیوه نامه بهره برداری از مراتع کشور و پس از اخذ اقرارنامه محضری از وراث دامدار متوفی و  24برابر بند 

مشخص نمودن نماینده وراث دامدار از طریق اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان و اداره کل منابع 
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